GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ – SEDUC
8ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação

EEEP Maria Giselda Coelho Teixeira
CNPJ: 07.954.514/0787-44 – CÓDIGO MEC: 23268638

1

EDITAL Nº 001/2023 – RESULTADO PRELIMINAR

A Diretora da Escola Estadual de Educação Profissional Maria Giselda Coelho Teixeira, professora Eliane

Leite Araújo da Silva, no uso de suas atribuições legais e fundamentais, conforme o cronograma

estabelecido em Edital, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo para o ingresso

das(os) novas(os) estudantes de 1ª série do Ensino Médio no ano letivo de 2023, vagas remanescentes

do Curso de Guia de Turismo.

Palmácia(CE), 19 de janeiro de 2023.

Eliane Leite Araújo da Silva
Diretora Escolar

D.O. Nº 063 – 18/03/2021
Matrícula 11351177

GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO CEARÁ – SEDUC
8ª Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação

EEEP Maria Giselda Coelho Teixeira
CNPJ: 07.954.514/0787-44 – CÓDIGO MEC: 23268638

2

CURSO TÉCNICO GUIA DE TURISMO – AMPLA CONCORRÊNCIA

CLAS. NOME DO(A) CANDIDATO(A) MÉDIA SITUAÇÃO

1 MARIA EDUARDA PAIVA DOS SANTOS 7,69 CLASSIFICADA

2 MARIA CLARA VASCONCELOS DE ABREU 7,68 CLASSIFICADA

3 RUAN PABLO DE SOUSA LOURENÇO 7,62 CLASSIFICÁVEL

4 PEDRO ARTHUR PINHEIRO CASTRO 7,43 CLASSIFICÁVEL

5 MICAELE PONTES PEREIRA 7,40 CLASSIFICÁVEL

6 ANA LÍVIA MARQUES DE SOUSA 7,30 CLASSIFICÁVEL

7 JOSÉ LUIZ DOS SANTOS COSTA 7,24 CLASSIFICÁVEL

8 LUIZ GABRYEL DA SILVA 7,17 CLASSIFICÁVEL

9 CARLOS EDUARDO PEREIRA DE SOUSA 7,00 CLASSIFICÁVEL

10 THALIA MARA GOMES CHAGAS 6,93 CLASSIFICÁVEL

DOS RECURSOS E RESULTADO FINAL

Em conformidade com o anexo II do Edital Nº 001/2023, que apresenta o cronograma de
inscrição/matrícula para 1ª série 2023, o prazo recursal é de 20 a 26 de janeiro de 2023, cujos recursos
apresentados serão analisados pela Comissão Escolar, que possui poder de análise e tomada de
decisão.

Conforme anexo II, o Resultado Final do Processo Seletivo será divulgado dia 27 de janeiro de 2023.

Palmácia(CE), 19 de janeiro de 2023.

Eliane Leite Araújo da Silva
Diretora Escolar

D.O. Nº 063 – 18/03/2021
Matrícula 11351177